МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА № 1»

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Советская СШ№1»)

ПРИКАЗ
10.10.2025 № 320
Об утверждении Дорожной карты
«Организация и проведение государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего
и среднего общего образования
в МБОУ «Советская СШ№1»в 2026 году»

Во исполнение приказа МКУ «Отдел образования администрации
Советского района Республики Крым от 10 октября 2025 года № 357 « Об
утверждении Дорожной карты «Организация и проведение государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в Советском районе Республики Крым в 2026
году, с целью планирования организационных мероприятий по подготовке
и проведению государственной итоговй аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования
обучающихся МБОУ « Советская СШ №1» в 2026 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Дорожную карты «Организация и проведение государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и
среднего общего образования в МБОУ «Советская СШ №1» в 2026 году
(далее-Дорожная карта) .( Приложение1).
2.Назначить ответственной за выполнение Дорожной карты заместителя
директора Бондаренко М.А.
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Мишина С.С.

Приложение1
к приказу МБОУ « Советская СШ№1»

от 10 октября 2025 года № 320

Дорожная карта «Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в МБОУ «Советская СШ №1»в 2026 году

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные Отметка о
выполнении

I. Анализ проведения ЕГЭ
1. Проведение статистического анализа и подготовка

аналитических материалов по итогам ГИА в 2025 году в МБОУ
Советская СШ №1»

Август 2025 Аксютец М.П.

2. Подведение итогов ГИА с анализом проблем и постановкой
задач на новый учебный год на августовском педагогическом
совете

Август 2025 Аксютец М.П.

3. Подготовка проекта приказа об итогах ГИА-2025 Август 2025 Аксютец М.П.
4. Работа с претендентами на получение медалей в 2025/2026

учебном году
Сентябрь- май

2025
Бондаренко

М.А.
5. Участие в районном тестировании для претендентов

на получение медалей
Февраль 2026 Бондаренко

М.А.
II. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов

6. Проведение пробных экзаменов: Бондаренко
М.А.
Учителя -
предметники

Пробная ГИА по математике в 9,11 классе. Октябрь 2025
Пробное итоговое сочинение. Октябрь 2025
Проведение апробации итогового собеседования в 9-х классах. Декабрь 2025
Пробная ГИА по предметам по выбору в 9,11 классах. Декабрь 2025

Пробная ГИА по русскому языку и математике в 9,11 классе. Январь 2026
Пробная ГИА по предметам по выбору в 9,11х классах. Февраль 2026
Пробная ГИА по математике и русскому языку в 9,11 классах. Апрель 2026
Пробная ГИА по предметам по выбору в 9,11 классах. Май 2026

7. Организация посещения уроков в выпускных классах с целью
проверки готовности к ГИА В течение

учебного года
Бондаренко
М.А.

8. Подготовка проектов приказов по организации и проведению
ГИА-9 и ГИА-11 в 2026 году в МБОУ «Советская СШ №1»:
«Об утверждении мест регистрации на итоговое сочинение
(изложение) в 2025/2026 учебном году»
«О подготовке к проведению ГИА по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования
в 2026 году»
«Об организации информационно-разъяснительной работы по
проведению ГИА по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования и оценочных процедур
в 2025/2026 учебном году»
«О внесении сведений в Региональную систему обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации
обучающихся, основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования»
«О регистрации участников ГИА по образовательным
программам среднего общего образования в 2026 году»
«Об организации и проведении итогового сочинения
(изложения) в 2025/2026 учебном году»
«Об итогах основного этапа итогового сочинения (изложения)
в 2025/2026 учебном году»
«О регистрации на ГИА по образовательным программам

Бондаренко
М.А.

основного общего образования и итоговое собеседование в 2026
году»

III.Обучение и инструктаж лиц, привлекаемых к проведению ГИА
9. Дистанционное обучение работников ППЭ

ЕГЭ (в досрочный, основной и дополнительный периоды)
посредством сайта «Учебная платформа» ФГБУ «Федеральный
центр тестирования»

Апрель
2026

Работники,
задействованные
в проведении
ГИА

10. Обучение персонала (организаторов в аудитории,
организаторов вне аудитории), привлекаемого к работе в ППЭ

Апрель- май
2026

Работники,
задействованные
в проведении
ГИА

IV. Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11
11. Сбор предварительной информации о планируемом

количестве участников ГИА-9, ГИА-11 в 2026 году
октябрь
2025

Бондаренко
М.А.

12. Организация и проведение итогового сочинения в 11
классах (основной и дополнительные сроки).

В сроки,
определенные
Порядком ГИА-

11
Мишина С.С.
Бондаренко
М.А.

13. Организация и проведение итогового собеседования по
русскому языку в 9 классах (основной и дополнительные сроки):

В сроки,
определенные
Порядком
ГИА-9

Мишина С.С.
Бондаренко
М.А.

14. Организация подготовки к проведению ГИА-9 в основной
период и резервные сроки основного периода:

- сбор заявлений участников (до 02.03.2026) (заявление
установленного образца с перечнем предметов и форм
ГИА);

- формирование списка ППЭ ;

Я н в а р ь - м а р т
2026

Бондаренко
М.А.

внесение данных в РИС об участниках ГИА-9:
паспортных данных, СНИЛС, образовательных
организациях, категориях участников, выбранных ими
экзаменах и формах ГИА (ОГЭ, ГВЭ) (до 02.03.2026).

15. Организация подготовки к проведению ГИА-11 в основной
период и резервные сроки основного периода:

- сбор заявлений участников (до 02.02.2026 года
включительно) (заявление установленного образца с
перечнем предметов и форм ГИА);

- внесение данных в РИС об участниках ГИА-11:
паспортных данных, СНИЛС, образовательных
организациях, категориях участников, выбранных ими
экзаменах и формах ГИА (ЕГЭ, ГВЭ).

Январь 2026 Бондаренко
М.А.

16. Участие в основном периоде ГИА-9 и ГИА-11 2026 года по
утвержденному расписанию.

Май-июль 2026
года

Мишина С.С.
Бондаренко
М.А.

17. Ознакомление с результатами основного периодаГИА-9
и ГИА-11 2026 года

Май-июль
2026 года

Мишина С.С.
Бондаренко
М.А.

V.Мероприятия по информационному сопровождению ГИА
18. Ведение раздела о ГИА на официальном сайте школы В течение

2025/2026
учебного года

Бондаренко
М.А.

19. Организация работы по информированию о процедурах
проведения ГИА всех участников ГИА, их родителей (законных
представителей)

Подготовка и обновление информационного стенда по

В течение
2025/2026

учебного года

Бондаренко
М.А.

вопросам организации и проведения ГИА
Ведение информационных разделов официального сайта
школы по вопросам проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2026 году

20. Участие во Всероссийских акциях «Единый день сдачи ЕГЭ с
родителями», «100 баллов для Победы», а также в региональном
проекте «Карьера начинается с ЕГЭ»

Февраль,
апрель 2026

Бондаренко
М.А.

22 Проведение цикла родительских собраний по вопросам
подготовки и проведения ГИА-9, ГИА-11:

«Об официальных источниках информации о ГИА»
«Об особенностях проведения итогового сочинения
(изложения)»
«Об особенностях регистрации на ГИА в 2026 году»
«Об особенностях проведения ГИА в 2026 году»
«Права и обязанности участников ГИА»
«Порядок подачи и рассмотрения апелляций»
«О мерах административной ответственности,
предусмотренных ч. 4 ст. 19.30 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях за
нарушения Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего
образования»

В течение
2025/2026

учебного года

Бондаренко
М.А.